¶ Q̄ temporalia bona t̄ si non semper  
tamen quandoq̄ dimittenda sunt p̄ter  
scandalū.

Lapitulū tertiu.

# LXXXIII

25

**C**ontra mysterium declarandum de scandalis dicitur dimissio. In quo etiam queri solet. Utrumque sicut ppter scandalum dimittenda. Et quod non videtur ex coagulatione sancti. Tertio canticum repertum res ecclesie cum scandalum regis anglie. Et quod arguitur in tertio. Primo quod in ipsalibus bonis nihil est magis necessarium quam cibis. Et cibus est dimittendus. Ppter scandalum per illud apostoli ad romanos. xiiij. c. Noli cibo tuo illum perdere. Pro quo Christus mortuus est ergo multo magis omnia alia ipsalia sunt ppter scandalum dimittenda. Secundo arguitur. Quis ipsalia nullo modo convenientiore aut fuere aut recuperare possumus. Et per iudicium. Sed in iudicio non est. Ppter ipsalia bona ostendendum cum scandalum fuit illud apostoli. v. c. Qui vult retinui in iudicio conteneri. et tunica tuam tollere dimittere ei et pallium. Tertio inter omnia ipsalia minus vi denique dimittenda. que sunt spiritualibus annixa. Sed ista sunt ppter scandalum dimittenda. Nam paulus seminas spiritualia ipsalia stipendia non accipit et ostendit dare et euangelio Christi. ut dicitur. ad corinthios. ix. c. et ex simili causa ecclesia in aliis locis non exigit decimas. ppter scandalum vitanduz. Ergo multo magis alia spiritualia sunt ppter scandalum dimittenda. Rursum tertio dicitur. Vbi supra. Quod circa ipsalia bona distinguendum est. quod aut sunt nostra. aut sunt nobis ad seruandum pro aliis commissa. Sic ut bona ecclesie continentur platis et bona bona quibuscumque rectoribus recipi publice. Et talium sunt cibatio sic et depositioz immixtis quibus sunt commissa ex necessitate. Et ideo non sunt ppter scandali dimittenda sicut neccalia que sunt de necessitate salutis. Tercipalia vero quoz nos domini sumus dimittere ea tribuendo si penes nos ea habemus vel non reperendo si penes alios sunt ppter scandalum quicquidem debemus quicquidem aut non. Si enim scandalum ex hoc oritur ppter ignorantia vel infirmitatem aliorum quod est scandalum pusilloz. nunc

vel totaliter dimittenda sunt ipsalia vel alter scandalum sedandum. s. ppter aliquo monitione. Aliquando vero scandalum nascat ex malitia quod est scandalum phariseorum. Et ppter eos quod sicut scandalis antenarratur non sunt ipsalia dimittenda. quod non noceret bono dei. Hoc tamen in malis rapiendo occasio et offenderent ipsi rapientes qui et ininde aliena in proximo remanerent. vñ Gregorius dicit in moralibus. Quidam cum ipsalia nobis rapiunt solimmo. do sunt tolerandi. Quidam vero seruata cogitatione prohibendi non soli cura nostra abstrahatur sed ne rapientes non sua seipso perdantur. Ad finem ergo argumentum rursum tertio dicitur. Quod non est intentio apostoli monitione quod cibus ppter scandalum totaliter dimittantur. quod sumere cibus est de necessitate vite. Sed bene talis cibus est ppter scandalum dimittendus fuit illud apostoli ad corinthios. Non manducabo carnes in eternum ne fratrem meum scandalizem. Ad secundum tertio argumentum dicendum fuit Augustinus nomine domini in morte. quod illud dominus dilectus fuit preparatione aiunt utrum. hoc sit patrus pueri patris iniuria vel fraudem quod iudicium subire sibi expedit. quoniam in non expedit ut est dicitur. Ad tertium dicitur tertio. quod apostolus seminas spiritualia corinthiis pie abstinuit a recipiendo seu percedendo temporalia ab eis ne scilicet illi scandalis arenatur. quia scilicet scandalum illorum gentilium procedebat ex ignorantia quod non contineatur sibi facere. s. dare. Et ideo a deo abstinentia erat virgines instrucentur. et scilicet sibi esse debet. Illigatur quod scientes fore debet dare ipsalia his qui ipsalia seminans et denegari. vel si petunt et scandalis antenarratur non sunt imunes a culpa. Nec ideo ipsalia necessaria non perenda quia tales scandalisarentur. Jo scribit. vij. q. i. c. Apostolicis apostolis viii et euangelisatoribus Christi in necessitatibus vestibus nolle tribuere seipsum contare est. Sed cum tota acta dicta sint de scandalis occurrit adhuc incidente dubitatio de verbis Christi dicitur. Malib. 18. c. Si manus tua vel pes tuus scandalisatur

l 3

et abscede eum et pice abs te. Bonum est tibi  
ad vitam ingredi debilis vel claudus quod du-  
as manus vel duos pedes habentes mitti  
in gehennam ignis. Et si oculus tuus scia-  
dalizat te erue eum et pice abs te. Bonum ti-  
bi est cum uno oculo ad vitam intrare quod du-  
os oculos habentes mitti in gehennam ignis.  
Utrum sit membrum aliquod amputandum pro vita  
tua petui. Et non Nicolaus de lira sicut isto  
passu. Quod non licet membrum eum corrigi sit  
a deo datur. Et non est in parte alicuius  
psone abscedere sibi membra sic ut nec se oc-  
cidere sed super hoc est illicitum singulariter glo-  
ne nisi in casu quandocumque membrum propter sui  
corruptionem est in piculum totius corporis quod  
vincitur omittit cura sanitatis sui corporis.  
Iudeo licet ergo se vel alii vnum membra  
abscedere ne pereat totum corpus sed propter  
peccatum evitandum non est licet tu quod hoc non  
excludit occupantia interior in qua vi-  
get peccatum tu quoque aliam viam potest obuiari  
per nos et libet arbitriu cohedendo me-  
bia a pericolo exercitio. Et sic iba Christus my-  
stice sicut intelligenda ut dicatur manus ab  
scidi iniquum phibebat ab illicito actu quia  
manus abscessa non potest aliquid agere. Dicit  
itaque Christus. Si manus tua id est aliquod opus  
scandalum a te id est inducit te ad peccatum ab-  
scide id est non facias tale opus. Et si pes  
tuus scandalizat te id est accedit ad taliter  
locum in quo induceris ad peccatum non va-  
das ibi et pede abscedisti. Et si oculus tuus  
id est spectus alicuius rei vel mulieris vel  
enim eiusque spectaculi dat tibi occasionem  
peccandi fugere taliter a spectu et oculum sic erui-  
st. Prohibetur itaque dominus Iesus in verbis  
illis occasiones malorum fugientem illas  
et curremus vitare scandala. ut sic gratia dei  
descendar in corda nostra. Quia nobis largi-  
at ipse plenissimum spiritum qui cum filio et spiritu sancto vi-  
vit et regit in infinita secula seculorum Amen.

Feria quinta hebdomada. De tribus effectu-  
bus ire. s. murmuratio. clamore et rixa.

Sermo vigesimalis sextus.

## Ocrus autem

simois tenebat magnus  
febris. Scribunt hebrei  
Luce. iii. c. Et fonte  
irati animi tui deruantur alioz riuiti pec-  
catorum. Et iesus Gregorius moralium assi-  
gnent ples effectus ire et filie illius dicunt  
Nos in alijs permisimus in punitiōne de  
tribus duratax dicemus. Hi sunt febres ille  
ardentissime quibus estuans mens iracudior  
De his ergo locuturi eas in tres ptes prin-  
cipales dividemus.

Prima de murmuratio.

Secunda clamor.

Tertia rixa.

De murmuratio que fit inter sociū et  
superiores et de grauitate huius pecca-  
ti ac punitione.

Lap. primum.

A Prima de principalis est de primo effe-  
ctu seu filia ire. s. murmuratio. de  
quod dicit Robertus olcott quod est relata  
ipotetica. Et de hac consideremus tria. s.

Primo distinctionem.

Secunda grauationem.

Tertio phibitionem.

Primo consideremus murmuratio de  
distinctione potest namque triplet murmu-  
ratio distinguiri. Prima est inter sociū. Se-  
cunda inter superiorum. Tertia inter deum.

Prima est inter sociū. Sic martham mur-  
murabat de magdalena dum dicebat Christus  
Luce. x. cap. Dicitur non est tibi cure sicut soror  
mea reliquit me sola ministrare. sic etiā  
murmurauit de illa et de Christo pharisaeus. Lu-  
ce. viii. c. dicitur. Si hic est Christus seruit quod est  
quis est mulier quae tangit eum. Judas insul-  
murmurauit de illa. prope effusionem vnguenti  
super caput recubebat Ihesus. ut dicitur Mat. xxv.  
Et ut inquit Nicolaus de lira super. x. c.  
Luce. In his murmuratio triple. Ma-  
ria erat denara et accusata. Primo a pba  
riseo de pluperiore seu temeritate quod psum

## LXXXIII

26

hagebat. Scđo a iuda dē pdigalitate co  
g̃ p̃c̃lū vnguennū effudit sup caput ie,  
iu. Tertio a sorore de ociositate. et vbiqz  
maria tacuit et xp̃s p ea m̃dir ostenditqz  
phariseo q fac̃t marie nō erat pl̃uptio  
nis sed deuotiois. Et iudei alij̃ disci/  
pulis q illa effusio vnguenti nō erat pdi  
galitatis sed pieratis. Et sorori marthe  
q lessio marie nō erat ocios a sed meliori  
bus applicata. Un Aug. in omel. inq̃.  
Sanctu euāgelii cū legeret audiūimus  
a femina religiosa suscep̃tu eē dñm bos/  
picio ea q martha vocabat. Et cū eē ipa  
occupata in cura ministrati sorori et ma/  
ria sedebat ad pedes dñi et audiebat ver  
bū illius laborabat illa. vacabat ista. It  
la erogabat hec implebat. verū tam mar  
tha laborias multū in illa occupatione et  
negocio ministrati interpellabat dñm.  
et de soror et sua p̃questa eit q ea laboran  
tē nō adiuuare. Dñs aut̃ p maria m̃dit  
marthe. et ip̃e eius facrus est aduoq̃ et q  
auder fuerat interpellatus. hec ille mur  
murauit maria p̃tra moylē q erat vir mi  
ellimus ut habeat. Num. xii. c. Et iratus  
deus p̃cessit illā lepra. In ecclia etiā pri  
mitiuā vt scribit Actuū. vi. c. Exort̃ est  
murmur grecor̃. pueror̃ ad fidē p̃tra  
hebreos eo q̃ despicerent in ministerio  
quotidiano vidue eoz. Dicit hoc loco  
Nicolaus de lyra q̃ om̃es erant iudei s̃  
aliqui erant nati in iudea et illi dicunt hic  
hebrei. Et aliqui nati in grecia ex iudeis ibi  
dē q̃ antiochiorū disp̃sis. et illi dicunt hic  
greci. Et similiter illi qui de gentilitate  
conuersi erant ad iudaismū. Et dicebātur  
vidue ille grauari. Uel q̃ nō ita require  
bañ vt hebrei q̃ subi rep̃urabāt ad con  
tempnū. Uel q̃ numeris grauabant̃ in ogi  
bus manū. Uel quia nō ita eis prou/  
debatur de necessarijs sicut alij̃ viduis  
hebreor̃. sed apostolis ordinib⁹ septe  
diacones q̃ sup̃ h̃ gererē curā sedar̃ est  
murmur. Istud yicū grauiter turbat cō